
令和７年（２０２５年）４月９日 

 保護者 様 

 

甲賀市立水口小学校 

校 長  早川 和彦 

 

体育学習時の服装について（お願い） 
 
平素は、本校教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、体育科学習を実施するにあたり、服装につきまして、下記のことについてご協力いただきます

ようお願い申しあげます。 

 

記 

１．体育学習時の服装について 

   ・体育時の服装は、上下体操服に赤白帽を着用する。 

  →忘れた場合は、基本的に見学となります。 

   →場合によっては、体操服を学校で貸し出す場合もあります。その際には、洗濯をして返却を

してください。 

 

・体育学習時の肌着の着用は可となります。ただし、衛生面の観点より、肌着を着て体育を行う

場合は、着替えを持たせていただきますよう、ご配慮をお願いします。   

 

 

２．冬季期間の体育学習時の服装について 

   ・上着を着用する場合は、体育用の上着を持たせてください。普段着を体育学習時の上

着とすることは不可となります。 

   ・上着につきましては、運動に適した服装をご準備ください。 

     

 

 

 

  
   

３．その他 

※体操服、赤白帽、肌着など、全ての持ち物に記名をお願いします。 

 ※ご不明な点等ございましたら、担当までお問い合わせください。 

 

 

 

担  当 

甲賀市立水口小学校    

体育主任 宮島 悠輔 

TEL ６２－０１２１   

【着用可】 

・トレーナー 

・ジャージ 

【着用不可】 

・フリース素材のもの    ・カーディガン 

・フード付きの服              ・セーター 


